

Vergaderjaar 2007–2008

**31 220**

## **Uitvoering van richtlijn 2006/68/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 6 september 2006 (PbEU L 264) tot wijziging van richtlijn 77/91/EEG betreffende de oprichting van naamloze vennootschappen en de instandhouding en wijziging van hun kapitaal**

**Nr. 4**

### **OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN VAN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOORZOVER NADIEN GEWIJZIGD**

#### **1. Voorstel van wet**

In het opschrift en in de aanhef is na «Raad» toegevoegd «van de Europese Unie» en is de vermelding van het publicatienummer naar voren verplaatst.

In artikel 94a lid 4 is in de eerste zin «nieuwe omstandigheden» vervangen door «nieuwe bijzondere omstandigheden».

In artikel 94a lid 3, onderdeel b, is de grondslag voor een amvb verwijderd en vervangen door een aantal nadere eisen die gelden bij waardering door een andere deskundige dan een accountant en is de zinsnede «waarderingmethoden die voldoen aan normen die in het maatschappelijk verkeer als

aanvaardbaar worden beschouwd» vervangen door: in het maatschappelijk verkeer als aanvaardbaar beschouwde waarderingmethoden.

#### **2. Memorie van toelichting**

In het opschrift is na «Raad» toegevoegd «van de Europese Unie» en is de vermelding van het publicatienummer verplaatst.

Op blz. 3 zijn twee alinea's toegevoegd waarin een nadere onderbouwing wordt gegeven van de keuze om bij inkoop van eigen aandelen een grens te stellen van 100% van het geplaatste kapitaal minus één aandeel.

Op blz. 10 is de alinea die betrekking heeft op artikel 94a lid 3,

onderdeel b, vervangen door een nieuwe toelichting op de gewijzigde wetsbepaling.

Op blz. 11 is de derde alinea aangepast in verband met de wijziging van de in artikel 94a lid 4 gebezigde terminologie.

Op blz. 16 en 17 is in de toelichting op artikel 18 de alinea die begint met «Artikel 19 lid 1» aangepast en aangevuld met een nieuwe alinea over de strekking van artikel 19, eerste lid, onder (i) van de wijzigingsrichtlijn en over de samenhang met artikel 64 van het wetsvoorstel.

Op blz. 17 zijn in de tweede alinea van de toelichting op artikel 94c de woorden «erkende deskundige» vervangen door «erkende onafhankelijke deskundige».